Njesia Raportuese : * UJSJELLES SHA *HAS
Numri Unik({NIPT);J66702907H
Adresa: KRUME HAS

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

{ MNe zbatim te Standartit Kombetar e Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr, 8228 Date 29.04, 2004 ""Per Kontabiitetin dhe Pasgyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore
Shitie uji te pijshem,

Periudha Kontabel :
01 Janar 2017 deri me 31.Dhjetor 2017

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Njesia Raportuese ; * UJSJELLES SHA *HAS
Numr Unik(NIPT):J66T02807TH

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

[Rktivet

31.12.2017

31,12.2016

Wdryshimi +-

mktivat Alalshxuriera

Jetet Monetare

1578 32087

420,088 67

{.153.238.00 |

1 |SBanka

1,573 326 87

420 088 87

2 |Arka

1,153.238.00

Inyestime:

TNE fifu] pronésie fé njesive ekonomike Drenda grupi

£ |Aksionel & vela

3|18 fera financiare.

Te dregla te arketuashme .

37,217,018.20

M TR0

Nga akfrvifali | shfryfazimi

34 580, 105.20

JaTTi41T 20

7900 Ca8.00 |

Nga nj@sife ekonomike brenda grupit

16 lera

2 158.961.00

|
£
T |[Nge rjesiE ekonomike ku ka INlBresa plesemansse
1
]

Rapital | nenankiuar | papaguar

2,536,513.00

377,952.00

Inventaret:

199, 252.00

54 252,

5,000.00

[BnaE & pars dhe malanale 18 RonsuMuUeshme

199.252.00

194 252 00

Prodhime g proces dhe glysémprodukie

5.000.00

FrodukTe 18 gaisnme

Maiira

ARTive BiologIke [GI6 & Qjalle nd mie & majman)

(AAGIMTE mbajtura per shilja

-qcnlr.h-h‘-r.qn:--u

Farapagime paf inveniar

hpenzime 18 shiyra

& arkelueshme nga te ardnurat & konstatuara

®

|
ive fotale Afatshkuriera,

38,589,587 07

45,548, /14.0

3.442.678.00

1
Bkiive alalgjala

Iﬁfjue_ﬂnmum’e

Tiluj pronesle Né njesiie exonomike brenaa gruplt
mﬂmﬂ né nigsie ekonomike brends grupll

Tifuy 18 husghénies né nidaifd akonomike ku ka mieresa mesdmanrsse

1

z —

T | THul prongsis né mesie ekonomike ki kA INBrasa pleseMATase
.

]

Titu) 16 fjerd 1e mbajtur 51 akfive alalglala

& | Tty fe fierd he huadhenias

Akfive matenale:

47 000, 40000

50,490,220.00

1] Toks ahe ndevtasa

11,136,586 00

56, 450,220.00

I:Q.dﬂﬂ.ﬂiﬂ.ﬂﬂ':ll
(45,353 634,00

£ |Impiante dhe maxiner

T|Te Gera inslalime dha pajisje

4 |Parapagime pér skilve malenaie ahe ne proces

35,863,814.00

J5,864.814.00

{Aktive Bidtoglike

]
Aklive |0 maleriale;

1 | Koncesione. patania, igenca, marka iregtars, 1 drajla dhe akihve 18 ngiashme

Z [Emn | Mirg

4 |Farapagime par AAJM

Akfive Tatimore e shiyra

[
Aktve lolzle afa@ata

06,490, 220,00

18,469 620.00]

|

AKTIVE TOTALE

92,036,839

[6,046.942.00)

Kontabilisg 1 Shogense

Gezam  Caham




Njesia Raportuese : * UJSJELLES SHA "HAS
Numri Unik(NIPT):J66702907H

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

EEWEMET DHE KAPITALI 31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +-
Slynmel Alatsnkuriera. A q0B 11761 7044643143 (5098 318.32)
7 [Tt & huamartjes : : :
7 |Defyrime ndaj insttucioneve ia krediss -
3 |ArkEHme Né avance per porosi ] “ . :
4| T8 pagueshme pér aktivitetin & shiryfazimit 30, 156, 580.53 22830 185.37 7.226,735.16
5 |DEffesa 18 pagueshme : : -
B | 18 pagueshme ndaj njdsive ekonomike Drenda grupit
7 |18 pagueshme ndaj 1jBsive SKoNomike ku ka inleresa pesemarsss - : -
8|18 pagueshma ndaj punonjésve dhe Sigurimeve shoqaroredshendelsors 15,328,536,00 20,451 48500 (5,122,945.00)
0| T& pagueshme per detyrimel iadimore 2 642,275,080 2,308, 23700 534, 036, 0%
10| T4 tiera 1& pagueshme 6,080, 326.00 43,756,524 58 (27,676, 196.56)
e pagueshme per shpenzime 1€ konstatuara - -
e arghura e shiyra
[Provizione - -
nta;ﬁ [Delyimeve atalshkurira AETITE1 | 704640103 | (25006,814.32)
Det:rﬁrna aratgata - -
1 | Tiujf & huamarrjes
2 |Delynime nda) Instiucioneve 16 kradiss -
3 [Arkéfime né avance pér porosi :
4 | Td pagueshme pér akbivitelin & shindezimit
5 |Déftesa 18 pagueshme
6 | Té paguashme ndaj njésive akonomike brenda grupi
7|18 paguashme ndaj njasive ekonomike ku ka Inferesa plesémarrése .
8|78 fjera 18 pagueshme
T& pagueshme per shpenzime & konstaluara - - s
e ardhura te shiyra 24 .461,656.00 24,701,650.00 - (240,000.00
Provizione, 103254800 1.032 54800 -
1| Provizione per pansional - -
7 |Provizione 18 jera 1,032, 548.00 1,032 548.00
etyrime tatimore t€ shiyra - -
utalh [Detyrimeve alalgjala 25,484 204 00 25,734 204 00 T240,000.00)
Det;qlnma totale 78,902 321 61 105,180,835.53 (25,278,314.32)|
apiltarl dhe Rezerval
Ezpiﬁﬂ Nenshkruar 7T 334, 000.00 | 77398, o000
riml | lidhur me kapitalin - - -
Rezerva nvlerasimi - . -
zerva (& fera 10,60%,179.00 | 10,606,170.00 3
1 |Rezerva liglore 62 000.00 62.000.00
2 |Rezenva stalutore - .
4 |Rezerva Ie Jera 10,544, 179,00 10,544 179.00 .
Fitimi | pashperndare (67,060,317.47) (85,758,089.65) 72 Ba7,782.18
Fifim / Humbja & Vil (14,762, 786.00)] (11,325,175, [3,456,409.78)
otall | Kapitaiit 6,087 687553 (13,143,696 86) 19,231,372 39
[ erererr———————
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 85,888 297 02,036,939 g.046 942

Kontahilist I Shogerise

Gezim Cahand




Njesia Raportuese : * UJSJELLES SHA *HAS
Numri Unik(NIPT):J66702807H

Pasqyra e Performances

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti | shiryt@zimit 87174350 6,905,065.0 2812370.0
[Mdryshimi né inventarin e P.G dhe P.P : . )
Puna e kryer nga njésia skonomike dhe e kapitalizuar - - :
Té ardhura 16 tjera & shirytézimit 8,735,613.0 10,207 ,557.0 (471,944 0]
Totali Ardhurave nga veprimtana 19,453,048.0 17,112,622.0 2,340,4260
I
L&nda & paré dhe materiale t& konsumusshme (12,828,534.00) (13,347,854.0) 419 420.0
1| L&nda e paré dhe maleriale 18 konsumueshms (12,112.644.00) (12,971,575.0) 858,831.0
2| T& tiera shpenzime (815,880.00) (376,372.0) (439,511.0)
Shpenzime té parsoneli (11,826,880.0) 112,199,816.0) 472,938.0
1 [Paga dhe shpérblime 8,832,858.0) [10,454.000.0) 16213420
7 | Shpenzime 1§ sigurimave shogérora'shéndetsors (paragitur vegmas nga ) (2954 222.0) {1,745818.0) {1,248 4040}
Znvieresimi | aktiveve atatgjata materale E = _
Shpenzime konsumi dhe amartizimi (0.489,820.0) |2,690,626.0) {6.599,194.0)
Shpenzime 18 tjera shirytézimi -
Totah | shpenzimeve (34,245,234.0) (28,438,336.0) (5,806,838.0)1
{14,792,186.0)] . [11,325,776.0) 13,468,410 0)]
Té ardhura té tjera = - !
4 | T# arahure nga njésia ekonomike ku ka inferesa pjesemarase
5 Té ardhura nga investimet dha huaté e fera pesé e akliveve
afaigjaia. -
3 |infarasa t& arkétueshém dhe 18 ardhura 18 fera t ngiashme. )
Thiaresimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8 mbajtura si
aktive afaishkurra -
Shpenzime financiare i
1 |Shpenzime interasi dhe shpenzime 4 ngjashme (paragiur veqmas
2 | Shpengzime 1 & fiers financiare -
|Piesa & fitimithumbijes nga pjesemarrjel
mbarte fm-humbje nga vitl | kaluar .
FitimiHumbja para tatimit (14,792,186.0) (11,325,776.0) (3,486 410.0)
Shpanzimi | tafimit mbi Atimin =
1 | Shoenzimi axtual f tatimit mbi fitimin
Z | Shpenzimi | tafim fitimit & shiyré
3 |Pjesa e tatim fitimif 18 _pjesémanjeve
Fitimi/Humbja e witit (14,792,186.0) (11,325,778.0) {3,466,410.0)
Fitimi/Humbja per:
Pronsréf & mézisd ekonomika memes
Interesal jo-kontroliusse

Norma & Fitimit.
Kontabilisu | Shogense

Gezim Caham

-66.18%

Perfaqcsucaj. Lagyor
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TE TJERA SHENIMET

Mijeta monetare
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Mdryshimi +.4
Banka 15733269 420,089 1,153,238.0
Arka - - -
Viera arke (Pulle Akclze; - - -
Totali 15733269 420,088.9 1,153,.238.0
Invastime:
31 Dhjedor 2017 31 Dhiator 2016 Ndryshimi +/
N triu| prongsie 18 nisive ekonomike branda grupit . . -
Aksionet & veta = . .
Te tora financiare, - . .
Totall . -
T# drejta t8 arkétueshme |
37 Dhjetor 2017 31 Diyator 2016 Hmhﬁm' -
Noa akbviteti | shfryigzimit 34 580, 105.2 127734172 1,506 6BB.0
Nga njésité ekonomike branda grupit - . -
Nga njasité ekonomike ku ka interasa plesémarnréss = g i
Té tera 2,536.913.0 2,158,861.0 377520
Kapital | nénshkruar | pepaguar . . >
Totall T 27,0182 34,932,378.2 2,284 640.0
bl
31 Divjedor 2007 31 Dhyjetor 2016 Naryshimi +~
L&ndé & paré dha maierale & konsumuashma 190,2520 1942520 5,000.0
Mallra B 3 -
Parapaglme pér mventar - - .
Totall 199,252.0 194,252.0 E.MUL
Aktive financiare
M Dijelor 2017 21 Dhjetor 2016 Nryghimi +
Tituj pronésia né njesite akonomike branda gropit
Tt t& huadhénies né njasité ekonomike brenda grupd
Tity pronésia né njésitd ekonomike Ky ka interaga pjesé
Tibuf 8 huadhénies né njdsitd ekonomike ku ka IP
Tt 18 tjerd 18 mbajiur 5i aktive afalgjata
it 18 tjeré 18 huadhenes
Totali -
Alktive materiale:
a1 M 2017 31 Dhjelor 2016 mmmf *
Toka dhe nderesa 11,136 586.0 55,490,220.0 {45,353,634.0)
Implante dhe makinen - - :
Te fjera instalime dha pajisis 45.863,814.0 - 358638140
Parapagime per aktive materiale dhe nd proces - - .
Totall 47,000 400.0 56,490,220.0 489 820.0)




Aktive E matariale:

Kontabilisti I Shogerise

Gezim Caham

J! M 2017 3! Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-
Kencesione. patenta, ligenca, marka tregtare, 1@ drejta ¢ .
Emri | Miré
Parapagime per AAJM -
Totall -
Detyrimet Afatshkurtera:
31 Dhjeior 2017 31 Dhyator 2016 Neryghieni +/-
Arkitime né avanca pér poros! - v .
Té pagueshme pér aktivitetin & shirytezimit 30,156,080.5 22,830,165.4 7.226,T85.2
Défesa té pagueshme - - -
Té pagueshma nda| njésive ekonomike brenda grupd
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka 1P . . .
Té pagueshme ndai punanjésve dhe SSHEH 15,328,536.0 204594850 {5,122.945.0
Té pagueshme per detyrmet tabmore 28822751 2,308.237.0 534.038.1
T@ {jara 18 paguashme 6,080, 328.0 33,756,524 8 (27,675,194.6)
ﬂ,lﬂ.ﬁ?ﬁu 79446 431.9 :|E,EH.3‘M,3!
Datyrime ﬂ&ﬂ .
31 Dhjator 2017 31 ﬁlﬂw 2016 Ndrysiieni +i-
Thujt & huamarmes - -
Detyrime ndaj msftucionave 8 kradisé - -
Té {jera & pagueshme -
Totall - -
Kapitall
31 Diyetor 2017 31 Dhjelor 2016 _ Mdryshimy +/-
Kapitafl | Nanghkruar 77.334,00:0.0 T7,334,000.0 4
Rezerva 10 Yjera 10,808,179.0 10,606,179.0
1. Rezerva higlore 62,000.0 §2,000.0
£ Rezerve stsiutore - .
A Rezerve le fers 10,544,178.0 10,544, 175.0 -
Fitirmi | pashpémdare (67.060,317.5) {B9,758,000.7) 226977822
Fitirn / Humbja e Vit (14,782 186.0) (11,325 776.2) {3466 409 8)
Totall 6,087 ,673.5 (13,143,696.9) 19,231,372.4
Detyrimet tatimore
31 Chisfor 2017 31 Divfetor 2016 Ndryshimi +
Tatim mbi fitimin
TVEH per {u paguar
Sigurimet Shogerore & Shendatsons
Akcize
Tatim mbt & ardhural personale
Tatime & taksa te tera
Totall




E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura 31 Dhjetor 2017 J1 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/- ne %
Nga shitjet 9,717,435.00 6,906,065.00 2,812,370.00 140.73
Te fjera 8,735,613.00 10,207,557.00 (471,944.00)

Kosto e shitjeve
Shitie mallra & sherbime {34,245, 234.00) (28,438,398.04) (5.806,835.96) 120.4

Fitimi nga veprimtaria (14,792 186.00) (11,325,776.04) B,147,261.06 130.61
Té ardhura té tiera financiare - .
Shpenzime financiare -
Fiesa e fitimithumbjes nga pje: - - ]

Fitimi Bruto (14,792,186.00) (11,325,776.04) (3,466,408.96) 130.61
Shpenzime te pazbritshme -

Baza llogaritjes se Tatim Fitimit (14,792,186.00) (11.325,776.04) (3,468,409 96) 130 61
Tatim Fitimi 15%. 2

Fitiml Netto per Vitin 2017 (14,792,186.00) 511,325.??&11&; (3,466,409.96) 130.61
Caku | Fitimit -76.04% -66.18%




